1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quinta-feira, 19 de maio de 2022.

ATOS DO PREFEITO

DECRETO N.º 12.731   DE  18 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219, de 14

de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por meio de

Decreto, desde que não represente aumento de despesa,

DECRETA:

Art.1º. Fica alterada a estrutura básica da Semed na forma deste Decreto.

Art.2º. Fica transformado, sem aumento de despesa, os cargos em

comissão constantes do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

ORG
NOMENCLA

TURA ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLA

TURA NOVA
ORG

S
E

M
E

D
  DIRETORA

ADJUNTA DA E. M.

SÃO MIGUEL

ARCANJO

DAS III 509 2107 DAS III
ASSESSOR

TÉCNICO

S
E

M
E

D

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 03108/2022

DECRETO N.º 12.732 DE  18 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219, de 14

de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por meio de

Decreto, desde que não represente aumento de despesa,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam alteradas as estruturas básicas da Semed e Semug na forma

deste Decreto.

Art. 2º. Ficam transformados, sem aumento de despesas, os cargos em

comissão, constantes do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

ORG.

NOMENCLA

TURA ANTIGA

SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLATURA

NOVA
ORG.

S
E

M
E

D

DIRETOR
ADJUNTO -

ESCOLA
MUNICIPAL

PROF.
NEWTON

GONÇALVES
DE BARROS

DAS III 667 2131 SS

SUBSECRETARIO
 DE

TECNOLOGIA E TELE
COMUNICAÇÕES S

E
M

U
G

DIRETOR
ADJUNTO -

DAS III 668

E.M.E.I. -
GLAUCO JOSÉ

VAZ
GONÇALVES

DIRETOR
ADJUNTO -

ESCOLA
MUNICIPAL
MONTEIRO

LOBATO

DAS III 670

DIRETOR
ADJUNTO -

ESCOLA
MUNICIPAL
ORESTES

BERNARDO
CABRAL

DAS III 671

DIRETOR
ADJUNTO -

ESCOLA
MUNICIPAL

GOVERNADOR
LEONEL DE

MOURA
BRIZOLA

DAS III 672

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 03109/2022

PORTARIA N.º 187   DE 18 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

conferem a legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear MANOEL SCARLATELLI NETO, no cargo em comissão de

Subsecretario de Tecnologia e Telecomunicações – Símbolo SS (2131), da

Secretaria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 03110/2022

DESPACHO DO PREFEITO

PROCESSO Nº 2022/140875

 AUTORIZO, a cessão da servidora FLAVIA TEMPERINI DE ARAÚJO DA

CUNHA, matrícula nº 10/711644-85, para Câmara Municipal de Nova

Iguaçu, em conformidade com o Ofício nº. 174/2022.

  Nova Iguaçu, 16 de maio de 2022.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 03111/2022